Российская  Федерация

Администрация Таловского  сельсовета
Змеиногорского района  Алтайского  края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2016                                            №  56                                                с. Таловка
О внесение изменений в постановление

от 23.07.2012  № 46 «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности
 органов местного самоуправления
 Таловского сельсовета Змеиногорского
 района Алтайского края»
            Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры на постановление Администрации Таловского сельсовета от 23.07.2012  № 46 «Об обеспечении  доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края», руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 07.06.2013 №112-ФЗ,       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры № 02-01-2016 от 19.12.2016 на   постановление Администрации Таловского сельсовета от 23.07.2012  № 46 «Об обеспечении  доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» удовлетворить.

2. Внести в  постановление Администрации Таловского сельсовета от 23.07.2012  № 46 «Об обеспечении  доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

             1)  Пункт 6 части 1 дополнить:

«общегосударственная информация о деятельности государственных органов местного самоуправления предоставляется государственными органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в сети «Интернет» в форме открытых данных»;

             2) пункт 8 части 1 дополнить:

«Информация о деятельности органов местного самоуправления Таловского сельсовета может быть передана по сетям связи общего пользования. Правительство Российской Федерации определяет случаи, при которых доступ с использованием сети «Интернет» к информации, содержащейся в государственных и муниципальных информационных системах, предоставляется исключительно пользователям информации, прошедшим авторизацию в единой системе идентификации и аутентификации»;
            3) подпункт «в» пункта 2 приложения к Положению об обеспечении доступа к информации, предусматривающее перечень информации о деятельности органов местного самоуправления сельсовета, размещаемой в сети «Интернет»  изложить в новой редакции:

«информацию о закупках  товаров,   работ,   услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,   работ,   услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

             3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава  сельсовета:                                                                                         А.И.Зубов